
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Г И М Н А З И Я  №  2 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А   

 
П  Р  И  К  А  З  

 
     «1» сентября 2022 г.                                                    № 375 
 
О назначении наставника 
 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области 
«Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)» 
от 27 января 2022 года №269 и Постановления правительства Белгородской 
области №421-пп от 30.09.2019 «Об утверждении Методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников государственных 
общеобразовательных организаций Белгородской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями на 18 
ноября 2019 года), в целях обеспечения реализации мероприятий федерального  
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
функционирования единой региональной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников, внедрения системы (целевой 
модели) наставничества в гимназии, организации методической помощи 
педагогам и системы непрерывного образования педагогических кадров 

  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. С 1 сентября 2022 года приступить к реализации системы (целевой 
модели) наставничества в МБОУ «Гимназия №2». 

2. Освободить от выполнения функций наставника Вереитинову Г.А., 
учителя немецкого языка, с 1 сентября 2022 года. 

3. Назначить Глебову М.В., заместителя директора, куратором реализации 
программ наставничества в гимназии с 1 сентября 2022 года. 

4. Назначить Чертову Л.П., учителя начальных классов, с 1 сентября 2022 
года наставником следующих педагогов гимназии:  
- молодые педагоги: Уренкова А.П., учитель русского языка и литературы, 
Петриковой А.Д., учитель истории и обществознания,  



- работа с одаренными учащимися: Косенкова Я.О., учитель информатики 
- работа с родителями учащихся: Варжавинова Т.А., учитель музыки. 

5. Чертову Л.П. ознакомиться до 20 сентября 2022 года с «Положением о 
наставничестве в МБОУ «Гимназия №2» г. Белгорода», до 20 сентября 
2022 года составить индивидуальный план работы наставника с каждым 
педагогом, нуждающимся в наставничестве. 

6. Акиньшиной С.В., заместителю директора, провести перерасчет 
заработной платы Вереитиновой Г.А. и Чертовой Л.П. с 1 сентября 2022 
года в соответствии с приложением №6 «Гарантированные доплаты 
учителям за выполнение функций наставника, методиста в 
общеобразовательных организациях» Постановления правительства 
Белгородской области №421-пп от 30.09.2019 «Об утверждении Методики 
формирования системы оплаты труда и стимулирования работников 
государственных общеобразовательных организаций Белгородской 
области и муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» (с изменениями на 18 ноября 2019 года) . 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Глебову М.В., заместителя 
директора. 

 
 

Директор МБОУ «Гимназия №2» 
г. Белгорода                        Э.Г.Работягова 
 
С приказом ознакомлен: 
Акиньшина С.В. 
Глебова М.В. 
Вереитинова Г.А. 
Чертова Л.П. 
Уренкова А.П. 
Петрикова А.Д. 
Косенкова Я.О. 
Варжавинова Т.А. 

 


		2022-11-25T13:48:51+0300
	Работягова Эльвира Геннадьевна




